Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный  район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2017                                                                                              №  120
с. Амурзет

О создании Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  в Октябрьском  муниципальном районе

В соответствии с пунктом  26  Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного  постановлением Правительства Российской Федерации  от 11.06.2014 г. № 540,  Приказом  Министерства спорта Российской Федерации  от 21.12.2015 № 1219  «Об утверждении Порядка создания  Центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и  Положения о них», администрация Октябрьского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  (далее – Центр тестирования) в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет».

2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, начальника отдела образования Е.М. Пермякову.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори»  и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
 4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                А.А. Егоров